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Protokół Nr 5.2022 
z posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji 

odbytego w dniu 19 września 2022 r. godz. 10:00
W posiedzeniu Komisji skarg, wniosków i petycji uczestniczyło 3 członków komisji na ogólną liczbę 3 
według załączonej listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto 
w posiedzeniu udział wzięły osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.l. Posiedzenie otworzyła pani Alicja Frejlich1

1 § 46 ust. 2 Statutu Powiatu Opatowskiego „...w przypadku braku przewodniczącego Komisji oraz 
wiceprzewodniczącego obowiązki przewodniczącego wykonuje radny najstarszy wiekiem....".

Na wstępie pani Przewodnicząca obradom powitała wszystkich członków komisji, jak również osoby 
zaproszone.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Pani Przewodnicząca obradom poinformowała, iż protokół z poprzedniego posiedzenia został 
wyłożony do wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytała, czy są uwagi do jego 
treści.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego 
posiedzenia bez odczytywania.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.
W głosowaniu udział wzięło 3 członków komisji na ogólną liczbę 3.
„Za" - 3 głosy, „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca obradom poinformowała o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.
Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Wybór Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji.
5. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji.
6. Zajęcie stanowiska w przedmiocie skargi dot. stosowania mobbingu.
7. Sprawy organizacyjne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Przewodnicząca obradom A. Frejlich poinformował, iż w dniu 16 września br. do komisji skarg, 
wniosków i petycji wpłynęła skarga od mieszkańców gmin Wojciechowice, Ożarów i Tarłów, dlatego 
też zgłasza wniosek formalny o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie pkt 7 w brzmieniu: 
„Zapoznanie się z treścią skargi od mieszkańców gmin Ożarowa, Tarłowa i Wojciechowic" oraz zajęcie 
stanowiska oraz przenumerowanie kolejnych punktów.".
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Pani Przewodnicząca obrodom zapytała, czy ktoś zgłasza jakieś uwagi do zgłoszonego przez niego 
wniosku.
Wobec braku uwag przeszedł do głosowania nad ww. wnioskiem formalnym.

Wniosek formalny o rozszerzenie porządku obrad w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.
W głosowaniu udział wzięło 3 członków komisji na ogólną liczbę 3.
„Za" - 3 głosy, „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący odczytał treść proponowanego rozszerzonego porządku obrad.
Proponowany rozszerzony porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Wybór Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji.
5. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji.
6. Zajęcie stanowiska w przedmiocie skargi dot. stosowania mobbingu.
7. Zapoznanie się z treścią skargi od mieszkańców gmin Ożarowa, Tarłowa i Wojciechowic" oraz 

zajęcie stanowiska.
8. Sprawy organizacyjne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Przewodnicząca obradom zapytała członków komisji, czy ktoś zgłasza jakieś uwagi do 
przedstawionego porządku obrad.
Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego Pan Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem porządku 
obrad w zaproponowanej powyżej kolejności.

Porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym został przyjęty.
W głosowaniu udział wzięło 3 członków komisji na ogólną liczbę 3.
„Za" - 3 głosy, „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący poinformowało przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 4. Wybór Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji.
O zabranie głosu poprosiła pani Aneta Bławat, która zaproponowała kandydaturę pani Alicji Frejlich 
do pełnienia funkcji przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji.

Pani Alicja Frejlich wyraziła zgodę na kandydowanie.
Następnie jako przewodnicząca obradom zapytała, czy ktoś zgłasza inne kandydatury. Wobec ich 
braku poddała pod głosowanie swoje kandydatury na stanowisko przewodniczącego niniejszej 
komisji.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 3 członków komisji na ogólną liczbę 3.
„Za" - 3 głosy, „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
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Pani Alicja Frejlich została wybrana na Przewodniczącą komisji, wobec czego przeszła do realizacji 
kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 5. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji.
Pani Przewodnicząca zaproponowała kandydaturę pani Anety Bławat do pełnienia funkcji 
wiceprzewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji. Zapytała czy radna wyraża zgodę na 
kandydowanie.

Pani Aneta Bławat wyraziła zgodę na kandydowanie.

Wobec powyższego pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś zgłasza inne kandydatury. Wobec ich 
braku poddała pod głosowanie kandydata panią Anetę Bławat, na stanowisko wiceprzewodniczącego 
niniejszej komisji.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 3 członków komisji na ogólną liczbę 3.
„Za" - 3 głosy, „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Pani Aneta Bławat została wybrana na Wiceprzewodniczącą komisji skarg, wniosków i petycji.
Pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.6. Zajęcie stanowiska w przedmiocie skargi dot. stosowania mobbingu.
O zabranie głosu poprosił pan Wojciech Majcher, który zapytał, czy w związku ze zmianą stanu 
faktycznego tj. odwołanie dyrektora Zespołu Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej - Curie, czy 
nadal powinien wyłączyć się z udziału w postępowania w przedmiotowej skardze.

Odpowiedzi udzieliła pani Anna Piątkowska - obsługa prawna starostwa, która powiedziała, iż 
z uwagi na fakt, iż sprawa rozpoczęła się już przed odwołaniem dyrektora, to uważa, iż radny 
powinien dalej wyłączyć się od zajmowania stanowiska w tej sprawie.

O zabranie głosu poprosiła pani Aneta Bławat, która poprosiła panią mecenas o wyrażenie opinii 
prawnej w sprawie skargi o mobbing.

Pani mecenas wyjaśniła, iż ona podtrzymuje swoje początkowe stanowisko i proponuje pozostawić 
skargę bez rozpoznania, gdyż rozstrzygnąć może to Sąd Pracy. Pani mecenas wskazała, iż w 
momencie, kiedy komisja zdecyduje się na rozpatrzenie tej skargi, będzie musiała wszcząć procedury 
tj. przesłuchanie stron oraz świadków, a następnie dokonać oceny czy doszło do mobbingu.

O zabranie głosu ponownie poprosiła pani Aneta Bławat, która zapytała, czy komisja może do 
przekazać wg właściwości szkole.

Odpowiedzi udzieliła pani mecenas, która powiedziała, iż nie może, gdyż szkoła nie jest organem.

Odbyła się dyskusja ww. temacie. Członkowie omówili, czym jest mobbing oraz kto może być 
mobberem. Uznali, iż ich decyzja jest bardzo ważna, gdyż są dwie strony obrony. W wyniku dyskusji 
członkowie komisji postanowili wystosować pismo do Starosty Opatowskiego, aby również miał 
możliwość przedstawienia swojego stanowiska.
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Wobec powyższego pani Przewodnicząca zgłosiła wniosek formalny na podstawie par. 46 ust. 6 
statutu powiatu opatowskiego o zwrócenie się do starosty o ustosunkowanie się do treści skargi 
o mobbing w sposób wyczerpujący do każdego z poniesionych zarzutów na piśmie w terminie 7 dni 
do Przewodniczącego komisji.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy zgłasza ktoś uwagi do zgłoszonego przez nią wniosku formalnego. 
Wobec braku uwag poddała pod głosowanie ww. wniosek.

Wniosek formalny został przyjęty.
Udział w głosowaniu wzięło 2 członków komisji na ogólną liczbę 3.
„Za" - 2 głosy, „przeciw"- 0 głosów, „wstrzymało się"- 0 głosów, brak głosu - W. Majcher.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Treść przedmiotowego pisma stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Wobec braku uwag, pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do kolejnego punktu 
posiedzenia.

Ad.7. Zapoznanie się z treścią skargi od mieszkańców gmin Ożarowa, Tarłowa i Wojciechowic" oraz 
zajęcie stanowiska.
Pani Przewodnicząca odczytała treść skargi złożonej od mieszkańców gmin Ożarowa, Tarłowa 
i Wojciechowic dot. przejść dla pieszych w m. Smugi.
Przedmiotowa skarga stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Podczas trwania posiedzenia od członków komisji w myśl przepisów kpa odebrano oświadczenia 
o niezachodzeniu żadnych z okoliczności dotyczących wyłączenia pracownika oraz organu, 
stosownym zgodnie z §46 ust. 8 Statutu Powiatu Opatowskiego, skutkujące wyłączeniem z udziału 
wprowadzonym postępowaniu oraz o niezachodzeniu żadnych okoliczności mogących budzić 
uzasadnione wątpliwości, co do bezstronności względem podmiotu wnoszącego pismo. Ponadto 
w przypadku powzięcia informacji o istnieniu jakiejkolwiek okoliczności mogącej budzić uzasadnione 
wątpliwości, co do bezstronności w odniesieniu do przekazanego do rozpatrzenia pisma, radni 
zobowiązali się do niezwłocznego jej zgłoszenia na piśmie Przewodniczącemu Komisji oraz wyłączenia 
się z dalszego uczestnictwa w postępowaniu.
Na 3 obecnych członków komisji, oświadczenia o treści wskazanych powyżej wypełniło 3 członków. 
Przedmiotowe oświadczenia stanowią kolejno załączniki od nr 11,12 i 13 do niniejszego protokołu.

O zabranie głosu poprosiła pani Aneta Bławat, która wskazała, iż powyższa skarga jest anonimowa 
i przypomina sobie, iż były już takie skargi, dlatego też proponuje pozostawić ją bez rozpatrzenia.

O zabranie głosu poprosiła pani mecenas Anna Piątkowska, która potwierdziła, iż do komisji wpływały 
już takie skargi anonimowe dlatego tez tak jak radna Aneta Bławat proponuje pozostawić ją bez 
rozpatrzenia.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy zgłasza ktoś uwagi do zgłoszonego wniosku formalnego 
o pozostawienie skargi bez rozpatrzenia.
Wobec braku uwag poddała pod głosowanie ww. wniosek.
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Wniosek formalny został przyjęty jednogłośnie.
Udział w głosowaniu wzięło 3 członków komisji na ogólną liczbę 3.
„Za" - 3 głosy, „przeciw"- 0 głosów, „wstrzymało się"- 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Komisja wypracowała projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi 
mieszkańców na działalność Starosty Opatowskiego i Przewodniczącego Rady Powiatu.
Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad.8. Sprawy organizacyjne.
Pani Przewodnicząca poinformowała, iż komisja zbierze się na kolejnym posiedzeniu po uzyskaniu 
stanowiska od starosty. Członkowie komisji ustalili termin komisji w dniu 28 września br. o godz. 
14:00.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś sprawy w tym punkcie.
Wobec braku pytań i głosów pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do realizacji ostatniego 
punktu posiedzenia.

Ad.9. Zamknięcie posiedzenia.
Pani Przewodnicząca podziękowała zebranym osobom za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji.
Na tym posiedzenie zakończono (godz. 11:20).

Protokołowała:

Sylwia Zakrzewska
Przewjodniczqca

Komisji skarg, wnfosków i petycji

Alicja Frejlich
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